
PODLAHOVÉ DESKY

Aciel s.r.o.
Perná 1,
CZ 562 01 Orlické Podhůří

E-mail: info@aciel.cz
Tel.: +420 724 526 800 www.ACIEL.cz

NÁVOD NA POKLÁDKU

1. Příprava povrchu:
a) Podklad starý beton, dlažba (zpevněné podloží) - Podlaha určená pro pokládku podlahových desek se
     ve většině případů nemusí nijak upravovat. Vhodné je vyspravit především velké nerovnosti, které bývají
     pouze lokální (z důvodu pozdějšího menšího mechanického namáhání desek). PVC desky lze instalovat 
     na mastný, vlhký, popraskaný či jinak nesourodý podklad.
b) Podklad nezpevněný terén - Nejprve doporučujeme provést tzv. skrývku zeminy (podle druhu, různá
     hloubka). Terén zasypat kamennou drtí a zhutnit. Poslední vrstva se volí jemná frakce (např. 4-8mm), do
     které lze desky pokládat.

2. Realizace
a) Po zaměření objektu doporučujeme překreslit na řady desek pro dopočítání konečného množství kusů.
b) Samotnou pokládku začínáme (např. u garáže) ve vratech, kam si položíme spodní nájezdy. Do těchto
     nájezdů zasadíme desku číslo 2 a doměříme desku číslo 1, z které uřízneme vrchní zámek.
c) Pokračujeme s pokládkou až na konec místnosti, kde zařízneme (v našem případě deska číslo 5).
d) Druhou řadu začínáme zbytkem desky z první řady (u nás č. 5) a to tak, abychom vytvořili tzv. vazbu desek
     a nevznikali nám kříže (doporučené překrytí desek je min. 20 cm).
e) Takto pokračujeme až do konce místnosti..
POZOR! Po obvodu místnosti je potřeba dodržovat dilatační spáru minimálně 5 mm.

3. Nářadí
    Desky lze řezat kotoučovou pilou (kotouč s plátky, střídavé zuby, prořez 2,0 mm). Na detaily doporučujeme
    přímočarou pilu. Pokud je třeba kotvit, nejlépe natloukacími hmoždinami.

V případě, že je nutné vytvořit vodu-nepropustnou podlahu, je možno desky
vytmelit PUR tmelem. Konkrétně lze doporučit polyuretanový tmel PU 50 FC
od firmy Den Braven.


	Stránka 1

